
 

COMUNE DI SCAFA 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

 

COPIA DI DELIBERA GIUNTA COMUNALE  

N. 116 DEL 07/12/2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2020-2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) – ART. 2, D.L. 23 

NOVEMBRE 2020, N. 154 (C.D. RISTORI-TER) 

 

L’anno duemilaventi, addì sette, del mese di Dicembre alle ore 13:45, nella sala riunioni virtuale in 

modalità videoconferenza, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la 

presenza dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO GIANCOLA MAURIZIO SI 

VICESINDACO DI FIORE GIORDANO SI 

ASSESSORE DI VENANZIO FABIO ANTONIO SI 

ASSESSORE DI FIORE MANUELA SI 

ASSESSORE DI PAOLO DANIELA SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

 

Il Presidente, Avv. GIANCOLA MAURIZIO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Generale  

D'INCECCO MARZIA, ai sensi di art. 97, lettera a) del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 

2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili;  

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità in data 11 marzo 2020, con la 

quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di 

diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  

 

Visti i seguenti provvedimenti: 

- decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 

2020, n. 27;  

- decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2020, 

n. 40;  

- decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 

2020, n. 77; 

- decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 

2020, n. 126; 

- decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137; 

- decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149;  

  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»" con il quale sono state disposte restrizioni all'esercizio di talune 

attività economiche al fine di contenere la diffusione del virus COVID-19, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 265;  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 recante "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4 

novembre 2020, n. 275, nonché le relative ordinanze del Ministro della salute adottate in data 4, 10, 

13 e 20 novembre 2020; 

 

Visto l’art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante «Misure finanziarie urgenti connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19» che dispone: 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

“1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, è istituito 

nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da 

erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla 

base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 

29 marzo 2020.  

2. Per l'attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata 

ordinanza n. 658 del 2020.  

3. Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato 

connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 

dicembre 2020 con delibera della giunta”; 

Vista l’Ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Dipartimento della Protezione civile ad 

oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

Rilevato che l’ord. n. 658/2020, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto 

delle conseguenze dell'emergenza COVID-19, dispone tramite il Ministero dell'interno il pagamento 

di un contributo da contabilizzare nel bilancio dell’ente a titolo di misure urgenti di solidarietà 

alimentare, in relazione alla somma spettante; 

Preso atto che la somma erogata al Comune di Scafa è pari a € 26.678,04;  

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 27/03/2020, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020-

2022 e la relativa nota di aggiornamento; 

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 27/03/2020, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 

118/2011, i quali dispongono che: 

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, 

e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata” (comma 5); 

 

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza apposita variazione al bilancio di previsione 

2020 per allocare la somma suddetta in relazione alle spese urgenti per fronteggiare l’emergenza 

alimentare; 

Rilevato che è necessario iscrivere nel bilancio di previsione 2020 la somma sopra indicata di € 

28.678,04 seguendo le indicazioni diramate dalla Ragioneria generale dello Stato, allocandola al 

Titolo II dell'entrata, nella tipologia e categoria relativa ai Trasferimenti da ministeri (piano 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

finanziario E.2.01.01.01.001) e al titolo I della spesa, nel programma 4 o 5 della missione 12, 

sociale (piano finanziario Altri assegni e sussidi assistenziali U.1.04.02.02.999), per i buoni spesa 

come misure urgenti per la solidarietà alimentare, oppure (piano finanziario derrate alimentari 

U.1.03.01.02.011), per l’acquisto in via diretta di generi alimentari; 

Rilevato che l’ente intende utilizzare parte delle risorse residue erogate dallo Stato (c.d. FONDO 

FUNZIONI FONDAMENTALI) da destinare alle famiglie bisognose da elargire a seguito di avviso 

pubblico pari ad € 3.561 per un totale di € 5.000,00; 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – Esercizio 

2020, del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 28.678,04  

 CA €. 28.678,04  

Variazioni in diminuzione CO  €. 0,00 

 CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 32.239,04 

 CA  €. 32.239,04 

Variazioni in diminuzione CO €. – 3.561,00  

 CA €. – 3.561,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 28.678,04 €. 28.678,04 

 CA €. 28.678,04 €. 28.678,04 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 

dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

Rilevato che il responsabile del servizio finanziario, non acquisirà il parere dell’Organo di revisione 

contabile in quanto trattasi di attribuzione esclusiva dell’organo esecutivo attribuita dal medesimo 

D.L. 154/2020; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto l’art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154 

Vista l’Ord. Dip.to Protezione civile n. 658/2020; 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare, per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa, al bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 

2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti 

risultanze finali: 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 28.678,04  

 CA €. 28.678,04  

Variazioni in diminuzione CO  €. 0,00 

 CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 32.239,04 

 CA  €. 32.239,04 

Variazioni in diminuzione CO €. – 3.561,00  

 CA €. – 3.561,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 28.678,04 €. 28.678,04 

 CA €. 28.678,04 €. 28.678,04 

 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

d.Lgs. n. 267/2000; 

 

3) di dare atto che, trattandosi di competenza attribuita in via esclusiva alla Giunta Comunale, 

ai sensi del D.L. 154/202,0 tale deliberazione non dovrà essere sottoposta  alla ratifica del 

Consiglio comunale; 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 845 del 07/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile Dott. BUFARALE  ANDREA in data 10/12/2020. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile sulla proposta n.ro 845 del 07/12/2020 esprime parere 

FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA in data 10/12/2020. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 07/12/2020 

 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Avv. GIANCOLA MAURIZIO  D'INCECCO MARZIA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Scafa all’Albo 

Pretorio online del Comune di Scafa il giorno 10/12/2020 e vi rimarrà quindi giorni consecutivi sino al 

26/12/2020, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

La presente delibera contestualmente all’affissione è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

              Il Segretario Generale   

    D'INCECCO MARZIA 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata urgente ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

                        Il Segretario Generale   

                           D'INCECCO MARZIA
1
 

 

 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   



14/12/2020 Pagina 1 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 116   del  07/12/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

2020Anno

2020 174 0 CONTRIBUTO MININTERNO PER BUONO SPE
SA NUCLEI FAMILIARI EMERGENZA COVID 19 
- ORDINANZA PROT. CIVILE 658/2020 (SOLO A
NNO 2020 PER EURO 28.678,04)

E RFIN 28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08
0,00 0,00 0,00 0,00

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

210101

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08Totale Anno 2020     delibera: 116   del  07/12/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08Totale delibera: 116   del  07/12/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



14/12/2020 Pagina 2 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 116   del  07/12/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

2020Anno

2020 940 3 FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI (ART. 106 
D.L. 34 DEL 19 MAGGIO 2020) - SOLO 2020 - E
MERGENZA COVID

E RFIN 33.830,00 0,00 3.561,00 30.269,00
0,00 0,00 0,00 0,00

33.830,00 0,00 3.561,00 30.269,00

0111109

33.830,00 0,00 3.561,00 30.269,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.09.99.04.001

2020 2076 0 CONTRIBUTO NUCLEI FAMILIARI PER BUONO 
SPESA EMERGENZA COVID 19 - ORDINANZA 
PROT. CIVILE 658/2020 (SOLO ANNO 2020 PE
R EURO 28.678,04)

E RFIN 28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08
0,00 0,00 0,00 0,00

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

1204104

28.678,04 28.678,04 0,00 57.356,08

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.02.999

2020 2140 0 CONTRIBUTI VARI X  ASSISTENZA E BENEFIC
IENZA ECONOMICA A FAMIGLIE O PERSONE 
FISICHE IN MOMENTANEO STATO DI DISAGIO
ECONOMICO (CONSOLIDATO)

E RFIN 1.439,00 3.561,00 0,00 5.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.439,00 3.561,00 0,00 5.000,00

1205104

1.439,00 3.561,00 0,00 5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.05.999

63.947,04 32.239,04 3.561,00 92.625,08Totale Anno 2020     delibera: 116   del  07/12/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

63.947,04 32.239,04 3.561,00 92.625,08

63.947,04 32.239,04 3.561,00 92.625,08

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

63.947,04 32.239,04 3.561,00 92.625,08Totale delibera: 116   del  07/12/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

63.947,04 32.239,04 3.561,00 92.625,08

63.947,04 32.239,04 3.561,00 92.625,08

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



14/12/2020 Pagina 3 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2020Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 12.300,00

303.297,67

0,00
303.297,67303.297,67

0,00

303.297,67
12.300,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 3.142.504,51

2.138.644,09

0,00
2.138.644,092.138.644,09

0,00

2.138.644,09
3.142.504,51

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

28.678,04
0,00

28.678,04
28.678,04 1.308.601,95

917.773,95

0,00
917.773,95889.095,91

0,00

889.095,91
1.279.923,91

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 884.359,47

770.902,55

0,00
770.902,55770.902,55

0,00

770.902,55
884.359,47

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 4.181.316,90

3.115.606,10

0,00
3.115.606,103.115.606,10

0,00

3.115.606,10
4.181.316,90

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 298.535,01

150.000,00

0,00
150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00
298.535,01

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.066.834,37

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
2.066.834,37

Entrate per conto terzi e partite di giro

9.370.146,32
0,00

9.370.146,32
11.865.774,17

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

28.678,04
0,00

28.678,04
28.678,04

0,00
0,00
0,00
0,00

9.398.824,36
0,00

9.398.824,36
11.894.452,21

Totale Entrata 2020

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2020

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 3.561,00
0,00

3.561,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 3.561,00

32.239,04
0,00

32.239,04
32.239,04 4.726.743,89

3.774.740,85

0,00
3.774.740,85Spese correnti 3.746.062,81

0,00

3.746.062,81
4.698.065,85

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.086.790,40

3.576.840,51

0,00
3.576.840,51Spese in conto capitale 3.576.840,51

0,00

3.576.840,51
5.086.790,40

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 44.643,00

44.643,00

0,00
44.643,00Rimborso prestiti 44.643,00

0,00

44.643,00
44.643,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.114.287,21

2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00
2.114.287,21

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

9.370.146,32
0,00

9.370.146,32
11.943.786,46

Previsione
Fondo

Stanziamento

32.239,04
0,00

32.239,04
32.239,04

3.561,00
0,00

3.561,00
3.561,00

9.398.824,36
0,00

9.398.824,36
11.972.464,50

Totale Spesa 2020

Cassa



14/12/2020 Pagina 4 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.198.206,00

0,00
2.198.206,002.198.206,00

0,00

2.198.206,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

655.086,00

0,00
655.086,00655.086,00

0,00

655.086,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

624.537,00

0,00
624.537,00624.537,00

0,00

624.537,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

663.950,00

0,00
663.950,00663.950,00

0,00

663.950,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

6.144.379,00
0,00

6.144.379,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.144.379,00
0,00

6.144.379,00
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 3.336.749,00

0,00
3.336.749,00Spese correnti 3.336.749,00

0,00

3.336.749,00

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 663.950,00

0,00
663.950,00Spese in conto capitale 663.950,00

0,00

663.950,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 141.080,00

0,00
141.080,00Rimborso prestiti 141.080,00

0,00

141.080,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

6.144.379,00
0,00

6.144.379,00
3.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.144.379,00
0,00

6.144.379,00
3.000,00

Totale Spesa 2021

Cassa



14/12/2020 Pagina 5 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.198.206,00

0,00
2.198.206,002.198.206,00

0,00

2.198.206,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

655.086,00

0,00
655.086,00655.086,00

0,00

655.086,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

624.537,00

0,00
624.537,00624.537,00

0,00

624.537,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

190.000,00

0,00
190.000,00190.000,00

0,00

190.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 3.319.749,00

0,00
3.319.749,00Spese correnti 3.319.749,00

0,00

3.319.749,00

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 190.000,00

0,00
190.000,00Spese in conto capitale 190.000,00

0,00

190.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 158.080,00

0,00
158.080,00Rimborso prestiti 158.080,00

0,00

158.080,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Totale Spesa 2022

Cassa



14/12/2020 Pagina 6 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

28.678,04 0,00

0,00

32.239,04 3.561,00

0,00 0,00 28.678,04 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 32.239,04 3.561,00

0,00 0,00

Cassa

28.678,04 0,0028.678,04 0,00 28.678,04 28.678,04Entrata (E)

32.239,04 3.561,0028.678,04 0,00 28.678,04 28.678,04

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2020


